Drugi rozdział w całości poświęcony będzie stalinowskiemu marksizmowi-leninizmowi. W ostatnim rozdziale opiszę genezę i rozwój bolszewickiej policji politycznej i obozów pracy oraz politykę indoktrynacji mieszkańców ZSRR przez to państwo.

Józef (Soso) Wissarionowicz Stalin (właściwie Dżugaszwili) urodził się, w gruzińskim mieście Gori, 6 (18) grudnia 1878 roku. Dopiero niedawno udało się ustalić prawdziwą datę jego narodzin.¹ Jego ojcem był szewc Wissarion (Beso) Iwanowicz Dżugaszwili, o którym wiadomo na pewno tylko tyle, że był pijakiem i awanturnikiem, który znęcał się nad swoją rodziną i stosunkowo szybko zmarł w wyniku ciężkiej choroby lub od ciosu zadanego nożem w czasie jednej z knajpianych bójek, w której uczestniczył.